
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

22.05.2025                                                                                                    № 2162 

 

 

О праздновании 102-летия города Богородска  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением правительства Нижегородской области 

от 07.02.2012 № 61 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения Нижегородской области», Законом Нижегородской области 

от 29.06.2012 № 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в 

области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области», 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 06.07.2021 № 2113 «Об утверждении порядка 

организации и проведения массовых культурно-просветительных, 

театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на 

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области», 

в целях подготовки и проведения 102-летия города Богородска 

Нижегородской области 28 июня 2025 г., администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории города Богородска Нижегородской области 

праздничные (массовые) мероприятия в честь празднования 102-летия 

г. Богородска (далее - мероприятия). 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

мероприятий в честь празднования 102-летия г. Богородска согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить образец пропуска для работы автотранспортных средств, 

привлеченных к организации и проведению праздничного мероприятия 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Управлению культуры администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (И.Н.Чистова) организовать 

и провести мероприятия в честь празднования 102-летия г. Богородска. 



 

 

2 

 

5. Заместителю главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области (Н.Ю.Горбачева) - сформировать списки 

почетных гостей, участников праздничных мероприятий, провести работу по 

направлению индивидуальных приглашений почетным гостям мероприятий. 

6. Управлению экономического развития, промышленности и 

предпринимательства администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области (Д.Н.Алексеева) принять меры: 

6.1. По дополнительному ограничению розничной продажи 

алкогольной продукции в местах проведения мероприятий – 28 июня 2025 г., 

на время их проведения. 

6.2. По проведению разъяснительной работы с руководителями 

организаций торговли всех форм собственности, расположенных в местах 

проведения мероприятий по соблюдению ограничений продажи алкогольной 

продукции, в соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению. 

6.3. По организации праздничной ярмарочной торговли в соответствии 

с действующим законодательством. 

6.4. По информированию хозяйствующих субъектов, привлекаемых к 

участию в ярмарочной торговле в соответствии с пунктом 6.3 настоящего 

постановления о рекомендуемом ассортиментном перечне продуктов 

питания для реализации при проведении массовых мероприятий, 

предусмотренный постановлением Правительства Нижегородской области от 

21.03.2011 № 189 «О порядке организации и проведения массовых 

культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и 

рекламных мероприятий на территории Нижегородской области» в период 

проведения мероприятий.  

6.5. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, участвующих в 

ярмарочной торговле, в период проведения мероприятий: 

- исключить продажу алкогольной продукции, прохладительных 

напитков в стеклянной таре; 

- исключить продажу табака, никотиносодержащей продукции и 

пиротехнических изделий; 

- исключить продажу особо скоропортящихся продуктов; 

- соблюдать температурный режим хранения скоропортящихся 

пищевых продуктов и кулинарных изделий; 

- не допускать к работе продавцов без личных медицинских книжек 

установленного образца в местах торговли продовольственными товарами. 

6.6. По информированию владельцев магазинов об ограничении во 

времени подвоза товаров к торговым объектам в местах проведения 

мероприятий. Подвоз осуществить 27 июня 2025 г. либо до 7-00 час. 28 июня 

2025 г. 

6.7. Провести работу по привлечению промышленных предприятий 

Богородского муниципального округа Нижегородской области к участию в 

выставке – ярмарке с представлением своей продукции. 



 

 

3 

 

7. Управлению благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области (А.В.Грязнов) принять меры:  

7.1. По введению временного ограничения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, в связи с проведением 

мероприятий согласно приложению 3 к настоящему постановлению.  

7.2. По транспортировке сценического комплекса к общественному 

городскому пространству «Крутая гора» и обратно к месту хранения, 

транспортировке бетонных блоков для крепления сценических комплексов. 

7.3. По транспортировке металлического ограждения с пропускными 

рамками к сцене и обратно к месту хранения, установка и разборка 

ограждения с рамками в зоне проведения мероприятия и металлического 

ограждения перед сценической с площадкой.   

7.4. По выравниванию земельного грунта площадки с неровным 

рельефом под установку сценического комплекса. 

8. Комитету имущественных и земельных отношений, учета и 

распределения жилья администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области (А.В.Снытников) руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов», постановлением 

Правительства Нижегородской области от 15.04.2015 № 213 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов, публичного сервитута на территории 

Нижегородской области» провести работу по выдаче разрешений на 

размещение объекта, в случае поступления соответствующих обращений.  

9. Начальнику сектора по взаимодействию со СМИ и связям с 

общественностью администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области (О.Е.Баныкина) провести работу по 

информированию населения о программе праздничных мероприятий, 

времени и месте проведения через СМИ и социальные сети. 

10. Рекомендовать отделу МВД России «Богородский» - Антипин А.Д. 

(по согласованию) – принять меры: 

10.1. По обеспечению общественного порядка и общественной 

безопасности в местах проведения мероприятий. 

10.2. По обеспечению временного ограничения движения 

автомобильного транспорта в месте и во время проведения мероприятия 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 



 

 

4 

 

11. Первому заместителю главы администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области А.Б.Захарову - обеспечить 

охрану сценического комплекса с 20.00 27.06.2025 по 07.00 28.06.2025.  

12. Рекомендовать АО «Богородское ПАП» (А.Н.Резвяков) 

(по согласованию) принять меры по изменению маршрута движения 

пассажирского автотранспорта на период временного ограничения движения 

транспортных средств и направить информацию о местах, времени 

ограничения движения, переносе остановок общественного транспорта, для 

опубликования в официальном печатном издании Богородского 

муниципального округа Нижегородской области «Богородская газета». 

13. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области И.И.Бударина. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Н.Чистова  

2-38-62 

 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 22.05.2025 № 2162 

 

Состав организационного комитета по проведению мероприятий в честь 

празднования 102-летия города Богородска 
 

Председатель: 

Захаров Александр Борисович 

- первый заместитель главы 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

 

Солуянова Светлана Алексеевна - заместитель главы администрации - 

начальник финансового управления 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

 

Бударина Ирина Ивановна - заместитель главы администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Слугин Даниил Михайлович - заместитель главы администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Горбачева Наталья Юрьевна - заместитель главы администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Санатова Ирина Валентиновна - Председатель Совета депутатов 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

(по согласованию) 

 

Пушкарев Сергей Валентинович - Председатель комитета по бюджету и 

вопросам местного самоуправления 

Совета депутатов Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области (по согласованию) 

 



 
 

 

2 

 

Чистова Ирина Николаевна - начальник Управления культуры 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

 

Алексеева Дарья Николаевна - начальник управления экономического 

развития, промышленности и 

предпринимательства администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Маркина Елена Васильевна - начальник отдела малого 

предпринимательства и 

потребительского рынка управления 

экономического развития, 

промышленности и 

предпринимательства администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Грязнов Александр 

Вячеславович 

- начальник Управления 

благоустройства и дорожной 

деятельности администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Андреев Сергей Михайлович - заместитель начальника управления 

экономического развития, 

промышленности и 

предпринимательства администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Резвяков Андрей Николаевич - генеральный директор АО 

«Богородское ПАП» (по согласованию) 

 

Антипин Алексей Дмитриевич - начальник отдела МВД России 

«Богородский» (по согласованию) 

 

Горюнов Александр Сергеевич - заместитель начальника 174 -ПЧС 26 

ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Нижегородской области 

(по согласованию) 

 
_____________________



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 22.05.2025 № 2162 

 

Образец пропуска для работы автотранспортных средств, привлеченных 

к организации и проведению праздничного мероприятия 

 

 

ПРОПУСК 
28 июня 2025 – 

День города 
 

Разрешение на проезд транспортного средства ГОС № __________ 

 

В период времени _________________________ 

 

 

Заместитель главы администрации  

Богородского муниципального округа  

Нижегородской области                 И.И.Бударина 

 

__________________ 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 22.05.2025 № 2162 

 

Временное ограничение движения автотранспорта в местах проведения 

праздничных мероприятий  

 

г. Богородск 
 

28.06.2025 с 7:00-23:00 

Ул. Ленина, от дома № 95 (здание кожевенного завода 

им. А.Ю.Юргенса) до перекрестка ул. Ленина в районе д.85а с улицей 

Полевой. 

 

Улица Полевая от д. 85а до пересечения с ул. Октябрьской в районе 

домов 32-33. 

 

Улица Октябрьская от дома 32 до 2б (магазин мясной продукции) 

Улица Октябрьская от дома 2б (магазин мясной продукции) до 

перекрестка улиц Бренцисса и Ванцетти в районе д.2 и д.13 

Улица Демьяна Бедного 

 

____________ 
 



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 22.05.2025 № 2162 

Список  

торговых объектов, находящихся в зоне мест проведения праздничного (массового) мероприятия 

 
№

п/п 

Наименование субъекта 

потребительского рынка 

Ф.И.О. 

руководителя 

Местонахождение объекта Дата Подпись 

1 

 
ИП Москвина С.А. Москвина С.А. 

М-н «У Дома», г.Богородск,  

пер. Удаловский, д.2 

____________ 

 

________________ 

 

2 

ООО «Лабиринт-Волга»  
М-н «Красное-Белое», г.Богородск,  

ул. Октябрьская, 4 

 

____________ 

 

________________ 

 

3 

 ИП Кордюкова А.С. Кордюкова А.С. 
М-н «Ёршъ», г.Богородск,  

ул. Октябрьская, 4 

 

____________ 

 

________________ 

 

___________________ 


